
Vaļņu iela 2, Rīga, LV - 1050, tālr. 67226209, e-pasts pasts@izm.gov.lv, www.izm.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Projekta Nr. 4.2.2.5/1/23/I/001 "Dalība starptautiskos izglītības pētījumos izglītības kvalitātes 

monitoringa sistēmas attīstībai un nodrošināšanai" 

 

Uzraudzības padomes pirmā sanāksme 
 

2024. gada 28. februārī plkst. 14:00-15:30 

 

Izglītības un zinātnes ministrijā (turpmāk – IZM), Rīgā, Vaļņu ielā 2, 417. telpā (4.stāvā) 

Attālinātā saite: šeit, saites ID: 382 228 260 426, parole: atVQuE 

 

Sanāksmi vada: Ilze Saleniece, valsts sekretāra vietniece  – Politikas iniciatīvu un 

attīstības departamenta direktore 

Izglītības un zinātnes ministrijas valsts sekretāres p.i., Uzraudzības 

padomes vadītāja vai 

 Edvards Francis Kuks, IZM Augstākās izglītības, zinātnes un inovāciju 

departamenta RIS3 vienības vadītājs, Uzraudzības padomes vadītāja 

vietnieks 

Sanāksmi 

protokolē: 

Dace Kalsone, IZM Politikas iniciatīvu un attīstības departamenta 

vadošā vecākā eksperte – projektu vadītāja 

Piedalās:  

balsstiesīgie 

Uzraudzības 

padomes 

locekļi: 

Olita Arkle, IZM Izglītības departamenta vecākā eksperte 

Inita Juhņēviča, Izglītības kvalitātes valsts dienesta vadītāja 

Diāna Laipniece, IZM Augstākās izglītības, zinātnes un inovāciju 

departamenta direktore 

Diāna Šavalgina, Valsts izglītības satura centra Izglītības satura 

departamenta direktore 

Laura Vikšere, IZM Profesionālās un pieaugušo izglītības 

departamenta vecākā eksperte 

Uzraudzības 

padomes 

novērotāja 

statusā esošie 

locekļi: 

Ina Druviete, Latvijas Universitātes prorektore humanitāro un 

izglītības zinātņu jomā 

Ilze Jodele, Centrālās finanšu un līgumu aģentūras Izglītības un 

zinātnes attīstības departamenta Izglītības satura projektu nodaļas 

vadītāja 

Inguna Taukača, Centrālās finanšu un līgumu aģentūras Izglītības un 

zinātnes attīstības departamenta Izglītības satura projektu nodaļas 

vecākā projektu vadītāja 

Gertija Žlabe, Centrālās finanšu un līgumu aģentūras Izglītības un 

zinātnes attīstības departamenta direktore 



2 

 

Ance Ceriņa, Centrālās statistikas pārvaldes Sociālās statistikas 

departamenta direktores vietniece (CSP pārstāvis 28.02.2024. 

Uzraudzības padomes sanāksmē) 

uzaicinātā SFD 

eksperte, 

sadarbības 

partneru 

pārstāvji, 

pētījumu valdes 

locekļi un 

projektā 

nodarbinātie 

ministrijas 

darbinieki: 

Aļona Babiča, IZM Politikas iniciatīvu un attīstības departamenta 

vecākā eksperte, OECD PISA valdes locekle 

Baiba Bašķere, IZM Izglītības departamenta direktora vietniece 

pedagogu jomā; Profesionālās un pieaugušo izglītības departamenta 

direktora p.i., OECD TALIS valdes locekle 

Santa Feifere, IZM Struktūrfondu departamenta direktora vietniece 

vispārējās izglītības attīstības jomā 

Elīna Gulbe, IZM Politikas iniciatīvu un attīstības departamenta vecākā  

eksperte (stratēģiskā komunikācija), projekta vienībā nodarbinātā 

Rita Kiseļova, Latvijas Universitātes Izglītības pētniecības institūta 

direktore, vadošā pētniece, OECD PISA 2025 Nacionālais projekta 

vadītājs 

Viktors Kravčenko, IZM Politikas iniciatīvu un attīstības departamenta 

vecākais eksperts (datu indikatori), OECD CERI valdes loceklis, 

OECD INES darba grupas pārstāvis, projekta vienībā nodarbinātais 

Žanete Larionova, IZM Politikas iniciatīvu un attīstības departamenta 

vecākā eksperte finanšu jomā, projekta vienībā nodarbinātā 

Jeļena Muhina, IZM Profesionālās un pieaugušo izglītības 

departamenta vecākā eksperte, OECD PIAAC valdes locekle 

Agija Nika, IZM Politikas iniciatīvu un attīstības departamenta vecākā 

eksperte (datu analītika), projekta vienībā nodarbinātā 

Zanda Rudene, IZM Struktūrfondu departamenta vecākā eksperte 

Aija Zobena, Latvijas Universitātes Sociālo zinātņu fakultātes 

Socioloģijas nodaļas profesore, vadošā pētniece, OECD PIAAC 2022-

2023 Nacionālais projekta vadītājs 

 

Pirmajā darba reizē centīsimies saprast gan projekta ambīcijas kopumā, gan vistuvākās, tāpat 

arī to, kas nedaudz mainās salīdzinot ar iepriekšējo projektu. Diskutēsim un lemsim par 

sekundārās izpētes darbiem, par projekta riskiem, par kvalitātes atbildību. Noteikti informēsim 

par projekta kopējo ietvaru un arī neaizmirsīsim teikt jau projektā sasniegtos rezultātus.  

 

Pirmās sanāksmes darba kārtībā lielā mērā būs šie augstāk minētie jautājumi, un noteikti arī 

papildināsim ar visu, ko Uzraudzības padomes locekļi ierosinās skatīt papildus.  

 

Uzraudzības padomes darba dokumenti ir pieejami šeit un tāpat arī publiskojamā daļa projekta 

mājaslapā šeit: https://www.izm.gov.lv/lv/projekts/daliba-starptautiskos-petijumos  

 

Sanāksmes tehniskais formāts: ievērojot, ka saturiski ir pieci darba kārtības punkti un mūsu 

rīcībā ir 90 minūšu sanāksme, koleģiāli cenšamies katram punktam veltīt 15 minūtes.  

  



3 

 

Darba kārtība 

 

 

Nr. 

p.k. 
Darba kārtības punkts Ziņotājs Pievienotie dokumenti 

1. Darba kārtības 

apstiprināšana 

Ilze Saleniece 

Edvards Francis Kuks 

1_20240228_darba_kartiba

_projekts.docx 

 

2. Iepazīšanās un Uzraudzības 

padomes mandāts un 

darbības ietvars 

 

Ilze Saleniece 

 

Projekta vienībā 

nodarbinātie 

2.1_20240228_pirma_UP_s

anaksme.pptx  

2.2_UP_nolikums.docx 

2.3_UP_sastavs.docx 

2.4_Projekta_ieksejie_notei

kumi.docx 

2.5_Projekta_MK_noteiku

mi.docx 

2.6_Projekta_plans_2versija

.docx 

 

3. Pārmaiņas salīdzinot ar 

iepriekšējo projektu: 

mērķētās iespējas izglītības 

kvalitātes uzlabojumiem  

 

Dace Kalsone 3.1_20240228_VIM_pieeja.

docx 

3.2_20240228_Petijumu_tv

erums_4225.docx 

 

Diskusiju jautājumi: 

(i) Rezultātu novērtējums izdevumu attiecināmības noteikšanā; 

(ii) Pētījumu un datu programmu tvērums un sagaidāmie projekta rezultāti. 

 

4. Uzsāktie un plānotie 

sekundārie pētījumi 

 

Projekta vienībā 

nodarbinātie 

4.1_20240228_sekundarie_

petijumi.docx 

 

Informācija par uzsāktajiem sekundārajiem pētījumiem: 

(i) Starptautisko lasītprasmes novērtēšanas pētījumu PIRLS 2021; 

(ii) Starptautisko matemātikas un dabaszinātņu izglītības attīstības tendenču 

pētījumu TIMSS 2019; 

(iii) Starptautisko pilsoniskās izglītības pētījumu ICCS 2022. 

Informācija par turpmāko sekundāro pētījumu analītisko tvērumu: 

(iv) Starptautiskais pieaugušo prasmju pētījums PIAAC 2022-2023; 

(v) Starptautiskais matemātikas un dabaszinātņu izglītības attīstības tendenču 

pētījums TIMSS 2023; 

(vi) Starptautiskais datorprasmju un informācijpratības pētījums ICILS 2023; 

(vii) Starptautiskā skolēnu novērtēšanas programma PISA 2022; 

(viii) Starptautiskais mācību vides pētījums TALIS 2024. 

 

5. Projekta riski un ieguvumi, 

to vadība 

 

Klātesošo diskusija 5.1_20240228_risku_vadiba

s_plana_izstrade.docx 

5.2_20240228_ieguvumu_v

adiba_plana_izstrade.docx 



4 

 

Nr. 

p.k. 
Darba kārtības punkts Ziņotājs Pievienotie dokumenti 

 

 

Diskusiju jautājumi: 

(i) Risku vadības plāna izstrāde; 

(ii) Ieguvumu vadības (projekta rezultātu) plāna izstrāde. 

 

6. Projekta rezultāti un plāni 

 

Rezultātu informācija par 

pārskata periodu: 2022.-

2023. gadu 

Projekta vienībā 

nodarbinātie 

 

Klātesošo diskusija 

6.1_20240228_finansu_rezu

ltati.xlsx (atjaunots) 

6.2_20240213_progresa_zin

ojums 

6.3_20240222_kopejais_nor

isu_plans.xlsx 

6.4_20240222_2024_gada_

norisu_plans.xlsx 

6.5_20240222_2024_gada_

komunikacijas_aktivitates.d

ocx 

6.6_20240228_KPVIS_ 

kopsavilkums.xlsx 

6.7_20240228_KPVIS_ 

PMPIG.xlsx 

 

Diskusiju jautājumi: 

(i) Informācija par investīcijām pētījumos un datu analīzes programmās; 

(ii) Investīciju atdeve jeb pētījumu un datu analīzes programmu rezultāti, t.sk. 

informācija par plānoto rādītāju izpildi; 

(iii) Plānotie grozījumi Vienošanās ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru: PISA un 

PIRLS dalības maksas, komunikāciju plāns un darbības, projekta vienībā 

nodarbināto atlīdzības pārmaiņas, maksājumu pieprasījumu biežums, u.c. 

 

7. Dažādi Tikšanās dalībnieki  

 

Uzraudzības padomes nākamajai sanāksmei tiek ierosināts 2024. gada 23. oktobris,  

no plkst. 14.00 līdz plkst. 15.30. 

 

 

 


